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 Pöytäkirja  
   
   
   
   

Hiilirajamekanismin kansallisen toimeenpanon työryhmä  
8. kokous 

 

Aika tiistai 25.4.2024 
klo 13.30 – 15.30 

Paikka Etelä-Esplanadi 4 

Osallistujat  Katja Tuokko / Työ- ja elinkeinoministeriö (toimi pj.nä)  
Juhani Tirkkonen / Työ- ja elinkeinoministeriö  
Tom Fern / Tulli 
Ville Raevuori / Suomen huolinta- ja logistiikkaliitto 
Upi Talsi / Valtiovarainministeriö  
Markku Uitto/ Teknisen kaupan liitto 
Tuomas Tikka/ Kemianteollisuus 
Petteri Haveri / Energiateollisuus 
Eleonoora Eilittä (Teams) 
Tuula Tasala-Lappalainen / Tulli (Teams) 
Jarkko Koho / Tulli (Teams) 
Karoliina Anttonen / Ympäristöministeriö (Teams) 
Saku Vuori / Teknologiateollisuus (Teams) 
Jenni Isola / Metsäteollisuus (Teams) 
Anu Värilä / Energiavirasto (Teams) 
Roope Ohlsbom / Suomen Yrittäjät (Teams) 
Anu Värilä / Energiavirasto (Teams) 
Petri Kuurna / UM (Teams) 
Antti Valle / Työ- ja elinkeinoministeriö (Teams) 
 

 

1. Kokouksen avaus 

Kokous avattiin ajassa 13.32.  

2. Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin asialista kokouksen käsittelyjärjestykseksi. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

4. TEM tilannekatsaus 
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Ryhmän uusi sidosryhmäjäsen Markku Uitto/Teknisen kaupan liitto esit-
täytyi. Liiton jäseniä ovat mm. teräspalveluyritykset, jotka tuovat metalleja 
Suomeen.  
 
Katja Tuokko (TEM) esitteli ajankohtaisia CBAM:n toimeenpanon asioita. 
Alkuvuoden tekniset haasteet siirtymäajan järjestelmässä KOM:n mu-
kaan suureksi osin selätetty. KOM kertonut, että CBAM-asetus tullaan 
avaamaan teknisiltä osin vuoden 2025 alussa ja koko asetus vuoden 
2025 lopussa. Keskusteltiin siitä, mitä teknisiä asioita komissio on avaa-
massa ja voiko näihin sisältyä esim. yksityisten ja pienten tuojien CBAM:n 
velvoitteiden uudelleen tarkastelu. Komissio perustanut uudelleen asian-
tuntijatyöryhmän, johon EU-jäsenmaiden ja sidosryhmien lisäksi kutsuttu 
mukaan myös kolmansien maiden edustajia. Keskusteltiin, että tämä 
muuttaa asiantuntijaryhmän luonnetta ja esille nousi toiveita, että ryhmä 
käsitteli CBAM:n ajankohtaisia asioita, ml. tulevaa lainsäädännön avaa-
mista. TEM kertoi, että komissio on ollut avoin ja pyytää sidosryhmiä lä-
hettämään sille näkemyksiään.  
 
TEM esitteli lisäksi myös valtuutuksia koskevaa ajankohtaista keskuste-
lua. KOM on lähiviikkoina antamassa luonnoksen valtuutuksien myöntä-
mistä koskevasta täytäntöönpanosäädöksestä. VM nosti esille, että tulli-
reformissa voi olla linkkejä CBAM:iiin ja toivoi, että näiden suhteen teh-
dään yhteistyötä.  
 
TEM otti esille lisäksi myös kansallisten tietotarpeiden pohdinnan. CBAM-
asetuksen uudelleen laadinnan yhteydessä tultaneen pohtimaan asetuk-
sen laajentamista alavirran tuotteisiin, epäsuoriin päästöihin sekä täysin 
uusille aloille. TEM pyysi sidosryhmiltä näkemyksiä siitä, mitä teemoja 
kansallisesti tulisi selvittää ja pyysi sidosryhmiä kertomaan niiden omista 
mahdollisista selvityshankkeista. Keskusteltiin siitä, että säädöksen avaa-
minen on ennenaikaista ja nyt tulisi keskittyä toimeenpanoon ja käsillä 
oleviin haasteisiin. TEM kertoi, että osassa jäsenmaita pohdinta säädök-
sen uudelleenlaatimisesta on käynnissä. 
 
Eleonoora Eilittä (TEM) kertoi tulevasta HE2:sta. Tämän vuoden alusta 
voimassa olevalla kansallisella lainsäädännöllä nimitettin Tulli kansal-
liseksi viranomaiseksi ja annettiin sille siirtymäaikaa koskevat työkalut vi-
ranomaistehtävien hoitoon. HE2 keskittyy CBAM-maksun keräämisestä 
koskevan kauden viranomaisvelvoitteisiin. HE2 tulossa todennäköisesti 
kesällä 2024 lausunnoille.  
 

 
 

5. Tullin tilannekatsaus 

Tuula Tasala-Lappalainen (Tulli) kertoi raportoinnin ajankohtaisista asi-
oista Tullin näkökulmasta. Tulli esitteli CBAM tuontien tilastoarvoja ja net-
topainoja Q4/2023 ja Q1/202. Tilastojen pohjalta CBAM-tuotteiden tuonti 
on Q1/2024 laskenut sekä nettopainossa että tuonnin arvossa merkittä-
västi. Keskusteltiin siitä, onko mahdollisesti tuonti sisämarkkinoilta kasva-
nut. Joka tapauksessa kyseessä voi olla merkittävä CBAM-asetuksen vai-
kutus, jos raportointivelvoite itsessään vaikuttaa näin voimakkaasti 
CBAM-tuontiin. Q1/2024 CBAM-velvoitteiden piirin on tullut yli 400 uutta 
velvollista tarkoittaen, että moni yritys tuo CBAM-tuotteita suht harvaksel-
taan.  
 

Muut asiat  
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Seuraavat kokous 11.6. Päätettiin kokous klo 15.09.  
 


